AEPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODIER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 28 daté 13.9.2023

Pér njé ndryshim né VKB nr.71, daté 27.12.2022 “Pér miratimin ¢ buxhetit t&
vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025 té
bashkisé sé Shkodrés”, té ndryshuar ;

Pér njé ndryshim dhe shtesé né VKB nr. 12 dt.20.07.2023 “Miratimin ¢
nivelit t¢ pagave té funksionaréve t€ zgjedhur ose té eméruar, té népunésve
civilé e t¢ punonjésve administrativé t€ bashkisé shkodér dhe institucioneve té
varésisé”

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& dates 13.9.2023 , me propozim té kryetarit
t€ Bashkisé , né mbéshtetje t¢ nenit 9, pika 1.1; té nenit 33; nenit 54 germa “¢” dhe “dh™;
té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar; ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, té
ndryshuar; ligjit nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, té
ndryshuar ; ligjit nr.68/2017 “Pér financat e Qeverisjes Vendore , i ndryshuar; ligjit
nr.152/2013 ‘Pér népunésin civil’ t& ndryshuar; ligjit nr.7961, daté 12.07.1995 “Kodi i
Punés sé Republikés s€ Shqipérisé”, t& ndryshuar; t€ ligjit nr.35/2023 “Pér kompetencat pér
caktimin ¢ pagave, trajtimeve t€ tjera financiare t& té punésuarve né institucionet e
administratés publike si dhe pagés bazé minimale né shkallé vendi”; VKB nr.71, daté
27.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2023 dhe programit buxhetor afaimesém
pérfundimtar 2023-2025 té Bashkisé s& Shkodrés”, té ndryshuar; VKB nr.12 dt.20.07.2023
“Miratimin e nivelit t€ pagave t&é funksionaréve t& zgjedhur ose t& eméruar, té népunésve
civilé e t& punonjésve administrativé t€ bashkisé Shkodér dhe institucioneve té varésisé”,
sipas relacionit t€ administratés sé Bashkisé Shkodér ;

VENDOSI :

1. Té& miratoj€é ndryshimin né VKB nr.71, daté 27.12.2022 “Pér miratimin e
buxhetit té vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-
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2025 1€ bashkisé s¢ Shkodrés”, t&€ ndryshuar, numrin e punonjésve té bashkisé
Shkodér dhe € instiucioneve né varési té vitit 2023,sipas tabeles bashkengjitur.

2. Té€ miratojé ndryshimin dhe shtesén né VKB nr.12 daté 20.07.2023 “Pér
miratimin e nivelit 1€ pagave té funksionaréve t€ zgjedhur ose té eméruar, 1€
népunésve civilé e & punonjésve administrativé (€ bashkisé Shkodér dhe
institucioneve t€ varésisé€” , sipas tabelave 7 dhe § shiese , bashkélidhur.

3. Ndermarrja e Shérbimeve Publike, si institucion né varési té Bashkisé Shkodér
do 1€ filloje funksionin e saj me date 0] Janar 2024, organizimi i brendshém,
struktura, organika dhe rregullorja miratohen me vendim € Kryetarit té
Bashkisé.

4. Brenda katér muajve nga data ¢ hyrjes né fugi té kétij vendimi, bashkia duhet té
kryejé progedurat ligjore pér transferimin ¢ personelit 1€ Drejtorisé sé
Shérbimeve Publike, Ndjekjes sé Investimeve té Infrastrukturés Bashkia
Shkodér sipas ligjit 152/2013 *Pér népunésin civil’ 1€ ndryshuar; dhe ligjit
nr.7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés sé Republikés s¢ Shqipérisé”, té
ndryshuar.

5. Efektet financiare pér funksionimin e Ndermarrjes se Shérbimeve Publike, si
institucion né varési té€ Bashkisé Shkodér fillojné nga data 01 Janar 2024.

6. Efektet financiare pér punonjesit e tjeré fillojné me hyrjen né fuqi t& vendimit.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

8. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t€ nenit 55 t€ ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” 1 ndryshuar.

e

KRYETAR

Denis Lesha

Miratuar me 32 vota

Vota Pro 32

Vota Kunder 4

Vota Abstenim 0

Zbardbur me daté $8.9.2023
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Tabela nr.7

Niveli i pagave pér puno

njésit e

ams s

" Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike"

né leke

Emertimi Arsimi i larte Arsimi i mesem
Paga baze mujore
Kategoria Shtesa pér Pozicion Klasa| Niveli Shtesa
minimal | pér vjetérsi,
né
pérqgindje
Drejtor i Pergjithshem II-a 76 500 | 85500 | 94 500 | 103 500 | 112 500 2%
Drejtor Drejtorie 1I-b 68000 | 73750 | 79500 | 85250 | 91000 2%
Drejtor ill-a 40 200 | 50225 | 60250 | 70275 | 80300 2%
Pérgjegjés I1l-a 40200 { 50225 [ 60250 [ 70275 | 80300 2%
Pérgjegj€s I11-a/1 37000 ) 46225 | 55450 | 64675 | 73 900 2%
Specialist Ill-b 34900 | 43675 | 52450 | 61225 | 70000 2%
Specialist 1V-a 32700 | 38525 | 44350 | 50175 | 56 000 2%
Specialist IV-a 32700 | 38525 | 44350 | 50175 | 56 000 2%
Pergjegjes IV-b 30600 { 33950 { 37300 | 40650 | 44 000 2%
Specialist IV-b 30600 { 33950 { 37300 | 40650 | 44 000 2%
Punonjés Administrativ
Punqnjes sekretarie, VIl | 47 000 1%
Arkivist, Magazinier




Shtesa pér vjetérsi né puné e percaktuar né masén 2%, jepet pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe llogaritet mbi shtesé e
nivelit t€ kualifikimit . Pér efekt t€ llogaritjes sé késaj shtese, vite pune do t& konsiderohen vjetérsia e pérgjithshme né
puné e dokumentuar né librezén e punés sé ¢do punonjési, me pérjashtim té viteve té sigurimit vullnetar, vetépunésimit,
shérbimit ushtarak t& detyrushém, vitet e shkollimit né institucionet e arsimit t& larté dhe periudha e trajtimit me pagesé

Shtesa pér vjetérsi né puné e percaktuar né€ masén 1 %, té pagés bazé pér klas€, por jo mé shumé se 25 vjet. Pér llogaritjen
€ késaj shtese njihet vjetérsia e pérgjithshme né puné.Pérshtohen nga kjo llogaritje vitet té sigurimit vullnetar,
vetépunésimit, shérbimit ushtarak pér meshkuit, vitet e shkollimit né€ institucionet e arsimit t€ larté dhe periudha e trajtimit

me pagesé papunésie.

“Specialistét”, “Pérgjegjésit e sektorit” apo “Drejtorét e drejtorive”, t€ cilét punojné né pozicione gé lidhen me procesin e

bl

informatizimit t€ administratés publike dhe kérkojng, né ményré té detyrueshme, diplomé universitare té nivelit “Master i
shkencave”/“Master profesional”/ Bachelor” apo t€ barasvlershém me ta, sipas legjislacionit t& arsimit t€ larté, né degét
“Inxhinieri elektronike”, “Inxhinieri informatike”, “Informatiké”, “Inxhinieri telekomunikacioni” apo “Shkenca
kompjuterike” “Teknologji informacioni”, “Informatiké ekonomike” dhe “Inxhinieri matematike informatike”. pérfitojné
nj€ shtes€ mbi pagé, né masén: - 7 500 (shtaté mijé e peséqind) leké né muaj, pér népunésit e strukturave 1& TIK-ut, t&

Sekretar KRYETAR

\Inly/
Denis LESHA y




Tab. 8

Niveli i pagave pér punonjésit ¢ " Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike"

Arsimi i mesem

Emertimi Shtesa
Klasa |Niveli minimal | Per vjetérsi, né
pérqindje
Punonjés sherbimi, sanitare, punetoré , 1 40 000 1%
Punetor i kualifikuar, Saldator, 11 41 000 1%
. . .

Shofer. afltomjetl transporti nen 2.5 ton, shofer , v 42 500 19
magazinier
Teknik i mesém i1 specialiteteve te ndryshme ,

’ pi 0
Teknik Ndertimi M 12800 e
Teknik i mirémbajtjes, Teknik i mesém , Shofer VI 43 200 1%
Maf'novrator faderfa, shofer au-tomjetl transporti VII 43 600 1%
mbi 2.5 ton dhe 1 mjeteve speciale,
Shofer me mjete speciale IX 44 800 1%
Manovratoré XHI 46 700 1%

Shtesa pér vjetérsi né puné ¢ percaktuar né masén 1 %, té pagés bazé pér klasé, por jo mé shumé se
25 vjet. Pér llogaritjen e késaj shtese njihet vjetérsia e pérgjithshme n€ puné.Pérjashtohen nga kjo
llogaritje vitet té sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit ushtarak pér meshkujt, vitet e
shkollimit né institucionet e arsimit té larté dhe periudha e trajtimit me pagesé papunésie.

Sckretar
Denis LESHA




Ishte :
NUMRI | PUNONJESVE- Viti 2023

Numri i ..
e . . v Numrii punonjésve
Institucioni punonjesve té =
. me kontratd
miratuar
Bashkia Shkoder 429 33
Drejtoria ¢ Sherbimeve Bujgesore dhe Pyjore 34 18
Dega Ekonomike ¢ Kultures 35
Teatri "Migjeni" 38
Drejtoria Ekonomike ¢ Arsimit 229
Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshieve 247
Drejtoria ¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit 42
TOTALI 1054 51
Béhet:
NUMRE | PUNONJESVE- Viti 2023
Numri i ..
S . . Numrii punonjésve
Institucioni punonjesve té B
. me kontraté
miratuar
Bashkia Shkoder 386 19
Drejloria ¢ Sherbimeve Bujqesore dhe Pyjore 34 18
Dega Ekonomike ¢ Kultures 33
Teatri "Migjeni"” 38
Drejtoria Ekonomike e Arsimit 229
Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshteve 247
Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike 105
Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit 42

TOTALI

Sekretar

Denis LESHA
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